
 

 TATE International, s.r.o., Hořejší nábřeží 21, Praha 5, 150 00 
                                 tel: +420 737 215 219;  tate@tate.cz, www.tate.cz; www.is2.cz                             1 

 

INFORMATION 
SECURITY 
SUMMIT 
 

Výzva k nabídce příspěvků pro XXV. ročník konference IS2  
 

 Termín a místo konání: 29.- 30. května 2024, Praha  
       

Název: “25 let IS2 - Bezpečná a digitálního společnost“ 

Všeobecné informace 
IS2 (Information Security Summit) je prestižní mezinárodní konference o kyberbezpečnosti.   
XXV. ročník konference pod názvem “25 let IS2 - bezpečná a digitální společnost“ se bude  
konat v Praze ve dnech 29. – 30. května 2024. Konference je určena především expertům a 
vedoucím pracovníkům z vyššího a středního managementu, kteří ve společnostech zodpovídají za 
digitalizaci, za bezpečný provoz ICT, bezpečnost dat a ICT compliance. IS2 není oborově vyhrazená, 
ale odborníci ze státní správy, utilit, telekomunikací, finančnictví a zdravotnictví zde vždy nalezli a 
naleznou vysokou přidanou hodnotu. Více informací na www.is2.cz 

Témata příspěvků  
Pro IS2 2024 jsou vítány návrhy příspěvků především k následujícím tématům: 

AKTUÁLNÍ TÉMATA 
• Artifical Intelligence (AI) a kyberbezpečnost 
• Transpozice NIS2 do CZ legislativy a dopady na firmy 
• Kyberkriminalita a trendy … à la ransomware as a service 
• Vize bezpečnosti na dalších 25 let - výchova k bezpečné společnosti  

DIGITALIZACE OBECNÁ BEZPEČNOST 
• ePrivacy 
• Online život – psychosociální dopady distanční 

komunikace klientů a zaměstnanců, 
homeworking 

• Digitalizace a nová aktiva, která je třeba 
chránit  

• Nadměrný sběr osobních údajů – dopady, 
důsledky, řešení 

• Digitalizace státních agend – kam směřuje? 
• Elektronická identita, Bank ID, Moje ID – 

trendy a zkušenosti 
• Digitalizace/automatizace agend bezpečnosti 
• Generační vzdělávání a povědomí  

o kyberbezpečnosti  

• Cyberwar – vojenské a politické cíle a dopady 
• Bezpečnost dodavatelských řetězců 
• Monetizace kybernetických útoků, jakou mají 

cíle cenu? 
• Cyber Threats Inteligence a APT  
• Malware, Phishing, Zero – day zranitelnosti … 

nové trendy 
• Darkweb, sociální sítě, elfové, trollové  
• Ochrana koncových stanic a BYOD (EDR, 

využití AI, …) 
• Jak využít OSINT v praxi 
• Ekonomická rozvaha kyberobrany firem  
• Dezinformace – hybridní působení, rozpoznání, 

zneužívání, manipulace s lidmi, jak se bránit 
• Etika a lidská práva v kyberprostoru 

TRENDY & TECHNOLOGIE SEKTOROVÁ BEZPEČNOST 
• Využití AI (ML, GPT, LLM, …) 
• Cloud – zabezpečení služeb, hybridní cloud 
• Využití kvantových technologií  
• Automatizace security v CI/CD pipeline 

(DevSecOps) 
• Bezpečnost ve virtuálním světě – sociální 

sítě, Metaverse 
• Herní prvky ve vzdělávání a náboru lidských 

zdrojů 
• Zero-trust architektura v praxi 

• Ochrana Kritické Infrastruktury  
• eHealth – bezpečnost ve zdravotnictví  
• Průmyslová špionáž 
• Aktualizace EU a národní legislativy 
• Ochrana distribučních soustav – zabezpečení 

SCADA, Smart Metering a IoT 
• Sektorová spolupráce – CERT, sdílení 

zkušeností 
• Bezpečnost ve vesmírných programech 
• Mezinárodní spolupráce v kyberbezpečnosti 

… a další 

http://www.tate.cz/
http://www.is2.cz/
http://is2.cz/


 

 TATE International, s.r.o., Hořejší nábřeží 21, Praha 5, 150 00 
tel: +420 737 215 219;  tate@tate.cz, www.tate.cz; www.is2.cz 

 

INFORMATION 
SECURITY 
SUMMIT 
 
Instrukce pro příspěvky 
Návrhy příspěvků ve formě rozšířeného abstraktu (doporučená délka je přibližně 2000 znaků) společně se 
stručným odborným životopisem, e-mailovou adresou autora a telefonním spojením, posílejte na jednu z níže 
uvedených adres nejpozději do 30. listopadu 2023.  
Nabídky v elektronické podobě zasílejte ve formátu DOCX, RTF nebo PDF. Příspěvky musí respektovat 
cílovou skupinu účastníků konference a zároveň se musí jednat o příspěvky původní a nezávislé.  
Výsledky vyhodnocení abstraktů budou autorům oznámeny do 20. prosince 2023. Další termíny budou sděleny 
následně programovým výborem.  
 

Adresy pro zaslání 
Návrhy příspěvků posílejte: 

• na adresu tate@tate.cz  
• do předmětu prosím uveďte: „IS2 2024 - Odpověď CFP“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program jubilejní XXV. konference připravují: 
 
Programový výbor : 

Lukáš Klášterský – ORBIT – předseda Programového výboru 
Petr Hejduk – ČEZ  
Tomáš Iránek – FN Brno  
Radek Komanický – Allegro Group   
Petr Štický – Škoda Auto 

  
  

Ambasadoři a čestní členové programového výboru:  
Jeff Bardin – Treadstone 71   
Sean S. Costigan – Red Sift and George C. Marshall European Center   
Peter Pištek – KInIT    
Vashek Matyáš – MU Brno   
Zdeněk Říha – MU Brno  

 
Poradci programového výboru  

Zdeněk Adamec – Kooperativa pojišťovna  
Daniel Bagge – Strider Technologies   
Miroslav Feix – GŠ Armády ČR  
Ondřej Filip – CZ NIC  
Petr Foltýn – FN Ostrava  
Tomáš Jabůrek – E.ON   
Richard Kadlčák – MZV  
Radim Kolář – AXA-Assistance CEE 
Adam Lamser –  RHEA Group/ EUSPA  
Daniel Rous – ČEZ   
Jakub Šimko –  KInIT  
Pavel Východský – Letiště Praha  
Jiří Pavlas – PwC  
Eva Racková – RVDA  
Jaroslav Šmíd – NÚKIB 
Michal Wojnar – PwC  
Marcel Zanechal – Slovak Telekom & T-Mobile CZ  
Václav Žid – MO VZ  

 

http://www.tate.cz/
mailto:tate@tate.cz

	Všeobecné informace
	Témata příspěvků
	Instrukce pro příspěvky
	Adresy pro zaslání
	Program jubilejní XXV. konference připravují:

